
 

Responsabile del procedimento : dott. Santi Terranova  segretario generale 
 responsabile po attività organi istituzionali 

prot. B 10/6-4/29-2017  (2723/2020) 
. 

 

 
comune di trieste 

 
34121 Trieste 
tel.. 040 6751 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
Direzione 

ttività Organi Istituzionali
 
prot.  
  

OGGETTO : ITIS-Azienda pubblica di Servizi alla persona: sostituzione di un 

rappresentante del  Comune di Trieste in seno al Consiglio di Amministrazione. 

 

I L  S I N D A C O  

 

PRESO ATTO che con nota PG 70650/2020, il dott 

pubblica di Servizi alla Persona I.T.I.S., ha comunicato le dimissioni, per sopravvenuta 

incompatibilità, della signora Pamela RABACCIO  dal Consiglio di Amministrazione e la 

necessità, pertanto, di procedere alla sostituzione della stessa; 

di Amministrazione è formato da cinque componenti, così nominati: (..) b) tre consiglieri, 

uno dei quali espresso dalla minoranza consiliare, nominati dal Sindaco del Comune di 

Trieste, sentita la Conferenza dei capigruppo (..)>>; 

DATO ATTO  che  la signora Pamela RABACCIO venne  nominata con decreto Sindacale 

dd. 19 dicembre 2017 (PG 233217/17) quale componente espressione della 

maggioranza consiliare e, pertanto, si rende ora necessario procedere alla sua 

sostituzione con altro rappresentate attribuibile alla compagine di maggioranza; 

DATO ATTO, altresì,   

- che in data 15 maggio 2020 è stata avviata la procedura di raccolta delle 

candidature così come prevista dall'art. 9, comma 3, del Regolamento per il 

funzionamento del Consiglio comunale,   

- che entro il termine finale del 25 maggio 2020 stabilito per la presentazione 

delle candidature da parte della compagine di maggioranza consiliare è 

pervenuta una unica candidatura nella persona nel dott. Francesco 

BATTAGLIA (prot. B 10/6-4/27-2017 (2651/2020) PG 89446/2020; 



 

Responsabile del procedimento : dott. Santi Terranova  segretario generale 
 responsabile po attività organi istituzionali 

prot. B 10/6-4/29-2017  (2723/2020) 
. 

 

ASSUNTI agli atti il curriculum vitae e la dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa ai 

sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 in ordine al possesso dei 

incompatibilità ed inconferibilità; 

RESA EDOTTA  la Conferenza dei Capigruppo in data 27 maggio 2020 nel corso della 

quale, 

procedere con ulteriore valutazione in presenza del Sindaco;  

PRECISATO 

sostituzione di un altro cessato dalla carica per qualsiasi motivo rimane in carica, 

sostituito>>; 

RICHIAMATI in particolare:  

-  l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/002000, 

- il  d.lgs 39 d.d. 8 aprile 2013, 

-  

- la d.c. n. 66 d.d. 19 settembre 2016 inerente gli indirizzi relativi alla nomina e 

designazione dei rappresentanti del Comune di Trieste  in Enti, Aziende ed Istituzioni, 

 

per i motivi suesposti integralmente richiamati, 

 

D E C R E T A  

di nominare, in sostituzione alla dimissionaria Pamela RABACCIO,  rappresentante del 

Servizi alla Persona ITIS il dott. Francesco BATTAGLIA, quale espressione della 

maggioranza consiliare, 

 

Trieste, dalla Residenza Municipale,  (data della firma digitale) 

 

 IL SINDACO 

 Roberto DIPIAZZA 

 (vedi firma digitale) 

 


